
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 142    DEL 23/09/2024  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Targa System (rilevazione lettura targhe veicoli a motore)  Servizio di 

manutenzione, assistenza e aggiornamento triennio 2024/2026. Impegno 

di spesa. CIG: B32267EA52 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Targa System (rilevazione lettura targhe veicoli a motore)  Servizio di 

manutenzione, assistenza e aggiornamento triennio 2024/2026. Impegno 

di spesa. CIG: B32267EA52 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 13.06.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025, 
confermato per il corrente anno con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18.01.2024; 
Richiamata la propria determinazione n. 21 del 18.01.2024 con la quale è stata approvata la 
Relazione Annuale del Responsabile Anticorruzione per l’anno 2023; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 Determinazione Area Amministrativa n. 141/18.12.2015 di affidamento alla ditta 

Europa Azzaroni s.a.s con sede in Via del Litografo n. 1 – Bologna per la 
fornitura di n. 1 apparecchiatura “Targa System 3.0 mobile”. 

 Determinazione Area Amministrativa n. 20/09.02.2017 con la quale si 
provvedeva ad apposito impegno per il servizio di manutenzione, assistenza ed 
aggiornamento del Targa System per l’anno 2017; 

 Determinazione Area Amministrativa n.79/06.06.2018 con la quale si provvedeva 
ad apposito impegno per il servizio di manutenzione, assistenza ed aggiornamento 
del Targa System per il triennio 2018/2020. 

 Determinazione Area Amministrativa n.63/15.06.2021 con la quale si provvedeva 
ad apposito impegno per il servizio di manutenzione, assistenza ed aggiornamento 
del Targa System per il triennio 2021/2023. 
 

 
Considerato che il servizio richiesto con la presente determinazione ha per oggetto 
un’attrezzatura fornita in esclusiva dalla Ditta G.A. Europa Azzaroni sas di Azzaroni Patrizia; 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che la manutenzione, le riparazioni, l’aggiornamento dei software e l’assistenza 
possono essere richiesti solo alla medesima ditta; 
Ritenuto per tali ragioni giustificato il ricorso all’Ordine diretto di Acquisto non avendo la 
possibilità di richiedere interventi ad altri operatori del settore; 
 
Considerata l’offerta sul MEPA che prevede per il rinnovo triennale 2024/2026 un canone 
annuale di € 1.230,00 oltre IVA 22%; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad apposito impegno di spesa; 
Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto. 

 
DETERMINA 

1. Di affidare, mediante MEPA, il servizio di manutenzione, assistenza tecnica telefonica, 
assistenza da remoto ed invio aggiornamenti relativo al dispositivo portatile di identificazione 
veicoli denominato Targa System 4.0 alla Ditta G.A. Europa Azzaroni sas di Azzaroni Patrizia 
con sede a Bologna, per il triennio 2024/2026; 
2. Di dare atto che la spesa complessiva per il triennio è pari ad € 4.501,80 (Iva inclusa) e che 
trova imputazione sul Codice meccanografico 03.01.1, cap. 1130.4.5 ad oggetto:” Gestione 
Ufficio Polizia Municipale – Manutenzione Autovelox e rilevatore Targa System”, come segue: 

- € 1.500,60 sul bilancio competenza 2024; 
- € 1.500,60 sul bilancio competenza 2025; 
- € 1.500,60 sul bilancio competenza 2026; 

Di trasmettere il presente provvedimento al servizio economico finanziario per il debito visto ed 
ulteriore corso al fine della prescritta registrazione contabile. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA


